
 ISII          ISTITUTO COMPRENSIVO “A. Rosmini – Giovanni XXIII” 

Via Santa Croce, 110 – 88900 Crotone – Tel. 0962-23010 

mail: kric813003@istruzione.it  PEC: kric813003@pec.istruzione.it     

Cod. Mecc. KRIC813003   Cod. Fisc. 03056600798 

  

  

  

OGGETTO: Determina per Indizione bando di gara per affidamento incarico 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 

 

 

VISTO il D.Lgs 81/2008 ed in particolar modo: l’art.17, che al comma 1 lettera b) individua 

fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione dello RSPP; l’art.31 che definisce 

l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art.32 che detta i requisiti 

professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione nonché, ai comma 8 e 9 , le priorità con cui si debba procedere all’individuazione 

del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio 

di prevenzione e protezione;  

VISTO il D. Lgs. 106/2009 recante disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 81/2008, 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

VISTO il D.Lg. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed 

integrazioni;  

CONSIDERATO che il contratto di prestazione professionale stipulato con l’attuale RSPP è 

in scadenza;   

VISTO il D.I. 129/2018, art. 43, comma 3, relativo al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività;  

CONSIDERATO che l’incarico in oggetto comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed 

interesse pubblico; 

 RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs 81/2008 per il 

periodo di 1 anno dalla data di sottoscrizione del contratto, con possibilità di rescissione da 

parte del committente dopo 1 anno di assegnazione dell’incarico;  

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento;  

PRECISATO CHE la scelta del contraente viene effettuata mediante bando di gara rivolto a 

personale interno all’I.C..;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato in data 15/02/2024; 

VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa (PTOF); 

 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009667 - 22/10/2024 - contabilita' - E

mailto:kric813003@istruzione.it
mailto:kric813003@pec.istruzione.it


DETERMINA 

 

1. di avviare, per le motivazioni in premessa, una procedura di bando di gara rivolto al 

Personale interno all’Istituzione Scolastica per l’affidamento dell’incarico di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Istituto;  

2. di poter provvedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;  

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza; 

4.di quantificare il valore totale della spesa in € 3.000  onnicomprensivo. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Fontana ARDITO 

                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 


